
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000 
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

I

PORTARIA N°. 4.144, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO. Prefeito Municipal de Espírito Santo do 

Turvo. Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

ARTIGO Io. -  Fica. o Sr. JOÃO PAULO DE LIMA. portador do RG n° 

41.918.443-0. e CPF n° 382.655.398-51, NOMEADO para o cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DA JUVENTUDE E CIDADANIA, demissível 4'ad nutum”, nos termos da Lei 

Complementar n° 290/2017.

ARTIGO 2° - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do 

Trabalho, com carga horária livre, fazendo jus ao subsídio correspondente a R$ 3.944.00.

ARTIGO 3o - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as 

providências necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE E CIDADANIA.

ARTIGO 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Afixe-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 10 de novembro de 2017.


